
 

 ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПРИКАЗ 

с.Красное 

 

«26»  ноября  2025 г.                                                                                  №  1236 

 

О проведении районного  конкурса  

рисунков «Зимние кружева» 

  

В целях активизации художественной инициативы детей, возрождения, 

сохранения и популяризации традиций российской праздничной культуры, 

приказываю: 

1. Провести районный конкурс рисунков «Зимние кружева» (далее – 

Конкурс) с 26 ноября по  27 декабря 2025 года.   

2. Утвердить положение о проведении Конкурса, состав жюри 

(Приложение №1, №2). 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:  

3.1. Довести информацию о проведении Конкурса до педагогических 

работников и обеспечить участие в Конкурсе. 

3.2. Конкурсные материалы и сопроводительную документацию 

направить в МБУ ДО «Дом детского творчества» в срок до 19 декабря 2025 

года.  

4. Директору ОГБОУ «Новоуколовская сош» Белгородской области 

Конищевой Светлане Александровне рекомендовать принять участие в 

Конкурсе. 

5. Назначить ответственным за организацию и проведение Конкурса     

МБУ ДО «Дом детского творчества» (директор Смирных Инна Николаевна). 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель начальника отдела образования  

администрации Красненского района                                       О.М. Красюк 
 

                                                                                            

     

                                                                                                             

 

 



 

                                                                                                                

                                                                                                              Приложение №1 
                к приказу отдела образования 

 администрации Красненского района 

        «26» ноября 2025 г. № 1236 

 

Положение о проведении районного конкурса рисунков 

«Зимние кружева» 

1. Общие положения: 

Положение о проведении районного конкурса  «Зимние кружева» 

(далее – Конкурс) разработано МБУ ДО «Дом детского творчества» 

Красненского района. Положение определяет порядок проведения Конкурса. 

Конкурс рисунков проводится в преддверии новогодних праздников в целях 

возрождения, сохранения и популяризации традиций российской 

праздничной культуры. 

  Организация и проведение Конкурса строится на принципах 

демократии, гуманизма, общедоступности, приоритета общечеловеческих 

ценностей, гражданственности, свободного развития личности, защиты прав 

и интересов участников Конкурса. 

Предмет Конкурса: рисунки, посвященные теме русской зимы и 

новогодних праздников. 

2. Цель и задачи Конкурса: 

- активизировать художественную инициативу детей; 

- способствовать развитию фантазии самодеятельного творчества детей. 

3. Участники конкурса. 

К участию в Конкурсе приглашаются учащиеся образовательных 

организаций района с 1 по 11 классы.  

Конкурс проводится среди 3-х возрастных групп:  

- первая — обучающиеся с 7 до 10 лет;  

- вторая — обучающиеся с 11 до 13 лет;  

- третья — обучающиеся с 14 до 17 лет (включительно).  

4. Требования к работам. 

Работы должны быть яркими, красочными и отвечать теме и задачам 

конкурса. Формат и количество работ определяется исходя из размера 

выставочных решеток, которые образовательные учреждения 

самостоятельно обеспечивают предоставление для экспонирования 

работ с 19 декабря 2025 г. по 14 января 2025г. Работы могут быть 

выполнены в любой технике (акварель, гуашь, цветные карандаши, мелки, 

смешанные техники). 

Каждая выставочная работа сопровождается этикеткой размером 7см х 

2,5см, выполненной шрифтом TimesNewRoman и содержащей следующую 

информацию: наименование работы, Ф.И. и возраст автора, образовательное 

учреждение, Ф.И.О. руководителя. Данные этикетки - продублированы на 

обратной стороне работы.  



Работы на конкурс и заявки принимаются до 19 декабря 2025 года. 

Работы, предоставленные позже указанного срока, рассматриваться не будут. 

5. Критерии оценки, подведение итогов. 

Творческие работы оцениваются по 5-бальной шкале.  

Критерии оценки творческих работ:  

- соответствие теме конкурса, раскрытие тематики;  

- творчество и оригинальность;  

- исполнительское мастерство; 

- композиция и сложность исполнения.  

6. Подведение итогов 

Решение жюри не подлежит пересмотру. Жюри не предоставляет 

рецензий, отзывов, объяснительных записок, не вступает в переписку с 

участниками Конкурса. 

Жюри имеет право по своему решению не присуждать отдельные 

призовые места. 

Информация об итогах Конкурса размещается на официальном сайте 

МБУ ДО «Дом детского творчества». Контактный телефон: (47262) 5-22-24  

Чамор Ольга Николаевна. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1  

к Положению о проведении  

районного конкурса рисунков  

«Зимние кружева» 

 

Заявка на участие в районном конкурсе рисунков 

 «Зимние кружева» 

1. Ф.И.О. (полностью) участника 

конкурса__________________________________________________________ 

2. Возрастная группа_____________________________________________  

3. Наименование образовательной организации, в котором обучается 

участник___________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

4. Ф.И.О. педагога или ответственного лица (с указанием места работы и 

должности) 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

5. Контактный номер телефона педагога (или ответственного 

лица)______________________________________________________________ 

6. Подпись руководителя образованной организации (с расшифровкой) 

______________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу отдела образования 

администрации 

Красненского района 

№ 1236    от «26» ноября 2025 г. 

 

Состав жюри  

районного конкурса рисунков «Зимние кружева» 

 

№ 

п/п 

ФИО Место работы, занимаемая должность 

1. 

 

Мамонова Мария 
Сергеевна 

- главный специалист отдела образования, 
председатель жюри 

2. Смирных Инна 

Николаевна 

-  директор, педагог-организатор МБУ ДО «Дом 

детского творчества», член жюри 

3. Чамор Ольга 

Николаевна 

- методист МБУ ДО «Дом детского творчества», 

член жюри 

4. Нагорная Елена 

Никифоровна 

- директор, учитель МОУ «Готовская оош им. 

А.Н. Маснева» 

5. Головина Ольга 

Владимировна  

- методист МБУ ДО «Дом детского творчества», 

член жюри 


	ПРИКАЗ

